
9. l. 2023

R06
VÝTAH z USNESENÍ

z 6. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
9. l. 2023 od 14:00 hod. v zasedací místnosti na OU Ludgeřovice.

Přítomní:

Hosté:
Omluveni:

Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Koleako, Mgr. Ing. Jindřich
Hudeček

p. Jiří Olšák,
Mgr. Petr Stočes, Mgr. et. Mgr. Zdeněk Uher

- vzala na vědomí žádost o schválení potřebnosti vybudování dětské skupiny o kapacitě
12 dětí ve věku od l roku do 4 let v obci Ludgeřovice za účelem navýšení kapacity
služeb péče o děti ve smyslu zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti
v dětské skupině a rozhodla předmětné žádosti vyhovět, neboť záměr vybudovat v obci
Ludgeřovice je v souladu s potřebami obce v oblasti zlepšení dostupnosti péče o děti
před zahájením školní docházky.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s čl. 3 odst. l Směrnice č. 2/2021
kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého
rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné zakázky
malého rozsahu, spočívající ve výměně nefunkční vzduchotechniky v kuchyni restaurace
Obecní dům na adrese Ludgeřovice, Hlučínská 600/30.

- rozhodla, v souladu s či. 4 odst. 2 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při
zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek a na základě posouzení předložených cenových nabídek a po
posouzení výsledku průzkumu trhu, předloženého příspěvkovou organizací ZŠ a MS
Ludgeřovice, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude
dodávka a instalace 2 ks interaktivních tabulí pro zkvalitnění výuky žáků ZŠ
Ludgeřovice. RO zmocnUa ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice
k podpisu kupní smlouvy vybraným dodavatelem.

- schválila Směrnici č. 1/2023, která stanoví zásady pro hospodaření se sociálním
fondem obce Ludgeřovice pro r. 2023 ve znění, předloženém ekonomkou obce
Ing. Karen Laitnerovou.

a-c) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě podle
úst. § 1267 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník k pozemku, ve kterém bylo
uloženo potmbí splaškové kanalizace, a to mezi vlastníky pozemku (strana povinná) a
Obcí Ludgeřovice (investor stavby Splašková kanalizace Ludgeřovice a strana
oprávněná). RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětných smluv ve znění
návrhů, předložených k projednání.

Stránka l z 5

/



9. 1. 2023

R06
- vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívající v tlakovém pročištění ucpaného kanalizačního
potmbí dešťové kanalizace v majetku a správě Obce Ludgeřovice na úl. U Rybníků.

a) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívající v ořezu stromů na ulici Hraniční - redukce kamny
pro vytvoření jízdního proňlu, včetně odvozu a likvidace větví.

b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívající v ořezu stromů na ulici Lípová - redukce kamny
pro vytvoření jízdního profilu, včetně odvozu a likvidace větví.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívající v pravidelné kontrole S SZ -křižovatka
Ludgeřovice 1/56 - Hlučínská, dle ČSN 365601 a předpisů výrobce řadiče.

- stanovila cenu stočného na území obce Ludgeřovice ve smyslu finanční a ekonomické
analýzy projektu Splašková kanalizace Ludgeřovice. Cena stočného bude pro rok 2023
činit 49,50,- Kč/m3 odpadní vody bez DPH (54,45,- Kč ve. DPH), a to s účinností po
prvním odečtu v roce 2023. Cena stočného se oproti loňskému roku se tímto zvyšuje
z 40,00, - Kč na 49,50,- fíc/bez DPH.

a) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívající ve vypracování projektové dokumentace na
stavební opravu objektu s názvem „ Obecní dům v Ludgeřovicích, Hlučínská 600/30,
Ludgeřovice - oprava trhlin u hlavního vchodu do restaurace ".

b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívající ve výkonu autorského dozom nad prováděním
stavebních prací a technologických postupů na opravě objektu s názvem „ Obecní dům v
Ludgerovicich, Hlučínská 600/30, Ludgeřovice - oprava trhlin u hlavního vchodu do
restaurace "

Stránka 2 z 5



9. 1. 2023

R06

c) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívající v provedení stavebních pracích na akci „ Obecní
dům v Ludgeřovicich, Hlučínská 600/30, Ludgeřovice - oprava trhlin u hlavního vchodu
do restaurace".

- schválila „Zprávu o činnosti JSDHO Ludgeřovice" za období l. l. - 31. 12. 2022.
Zprávu zpracoval velitel JSDHO Ludgeřovice.

- vzala na vědomí ceník společnosti OZO Ostrava, s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00
Ostrava č. 8/2023 pro obec Ludgeřovice, který stanoví obci Ludgeřovice ceny, které
bude účtovat obchodní společnost OZO Ostrava v roce 2023 za:
- pravidelný sběr, přepravu a odstraňování směsného komunálního odpadu,
- pravidelný sběr, přepravu a využíváni separovaných složek odpadu,
- pravidelný sběr, přepravu a využívání biologicky rozložitelného odpadu a
-jednorázový sběr, přepravu, využívání o odstraňování objemného odpadu.

- vzala na vědomí informaci starosty obce o stanovení termínů svozů velkoobjemových
a nebezpečných odpadů společností OZO Ostrava s. r.o., které bude tato obchodní
společnost provádět na území obce Ludgeřovice v roce 2023. Svozy ve stanovených
termínech budou oproti zvyklosti z minulých let kráceny o l hodinu, to znamená, že
budou ukončeny již ve 14.00 hodin.

- rozhodla, na základě žádosti obchodní společnosti ČEZ Distribuce a. s. o udělení
souhlasu vlastníka sousedního pozemku v obci Ludgeřovice se stavbou s názvem
výměna nadzemní přípojky NN pro napojení RD. Tento souhlas platí jen pro pozemky
ve vlastnictví obce Ludgeřovice, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas, nebo jiná opatření,
vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a
stavebního řízení (ohlášení) stavby.

- rozhodla, na základě žádosti, o prominutí ceny nájemného a režijních nákladů
Římskokatolické farnosti Ludgeřovice za pronájem společenského sálu a vinárny
v Obecním domě dne 28. -29. l. 2023. V uvedeném tennínu organizuje žadatel
v prostorách společenského sálu a vinárny XV. Farní společenský ples, jehož výtěžek
bude věnován na opravu kostela sv. Mikuláše.

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v rámci přípravy stavby splaškové
kanalizace obce Ludgeřovice - úl. Vrablovec, požádal společnost ČEZ Distribuce a. s., o
připojení el. zařízení pro provoz 5- ti projektovaných přečerpávacích stanic odpadní
vody, které budou v rámci stavby splaškové kanalizace obce Ludgeřovice na úl.
Vrablovec, postaveny na pozemcích parc.č. 2900/3, 2756/20, 3613, 2909 v k.ú.
Ludgeřovice a na pozemku parc.č. 2760/1 v k.ú. Hlučín a s tímto vodním dílem uvedeny
do provozu.

Stránka 3 z 5



9. 1. 2023

R06

- vzala na vědomí oznámení příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice o výši
účelově neurčených finančních darů, které přijala v období od l. l. 2020 do 31. 12.
2022.

a-b) rozhodla, na základě posouzení předložených žádostí, o poskytnutí tzv. Kotlíkové
dotace z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice a o uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o
pravidlech územních rozpočtů mezi Obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a příjemci
dotace

a) rozhodla, že pro výběr subjektu, se kterým Obec Ludgeřovice uzavře Smloicvu o
poradenské činnosti ]e]\mi předmětem phiění bude poskytnutí poradenských služeb,
spočívajících především ve zpracování a následného podání žádosti o finanční podporu v
rámci SFDI ČR - Mimoúrovňové křížení s nadřazenou iníi-astmkturou pro akci s
názvem "Rekonstrukce mostu M-13 na úl. Vrablovecká" (dále jen „projekt") a
poskytování konzultační služby objednateli v souvislosti s výše uvedeným projektem,
postačí pouze tři nabídky uchazečů.

b) rozhodla, v souladu s či. 5 Směrnice č. 2/2021. kterou se upravuje postup při zadávám
dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota
nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek a ve smyslu usnesení podle odst. a) a dále na základě posouzení tří
předložených cenových nabídek, uzavřít v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, Smlouvu o poradenské činností, \G]VS\Z předmětem
plnění bude poskytnutí poradenských služeb, spočívajících především ve zpracování a
následného podání žádosti o finanční podpom v rámci SFDI ČR - Mimoúrovňové
křížení s nadřazenou infrastmkturou pro akci s názvem "Rekonstrukce mostu M-13 na
úl. Vrablovecká" (dále jen „projekt") a poskytování konzultační služby objednateli v
souvislosti s výše uvedeným projektem. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy
o poradenské činnosti vybraným zhotovitelem.

a) rozhodla, v souladu s ustanovením či. 3 odst. 3 Směrnice e. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu,
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) a podle úst § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník o
uzavření Smlouvy o dílo, spočívající v provedení vazby SSL (spisová služba) na Portál
občana dle NSESSS (Národní standard pro elektronické systémy spisové služby). RO
zmocnila staroshi obce k podpisu předmětné smlouvy o dílo ve znění návrhu,
předloženého k projednám.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) a podle úst § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník o
uzavření Dodatku č. l ke Smlouvě o poskytování technické podpory k aplikaci Spisová
služba, spočívající v poskytování technické podpory k produktu SSL (spisová služba) na
Portál občana dle NSESSS (Národní standard pro elektronické systémyspisové služby).
RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětného dodatku ke smlouvy o dílo ve znění
návrhu, předloženého k projednání.

Stránka 4 z 5



9. 1. 2023

R06

- rozhodla, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohody o umístění stavby podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000Sb., o
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 1785 a naši. a
§ 1257 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník pro provedení stavby přípojky
kNN. Jedná se o napojení pozemku v k.ú. Ludgeřovice na síť NN, představované
podzemním kabelovým vedením AYKY 4x70mm2 v pozemku v majetku obce
Ludgeřovice v délce cca 57 m. RO zmocnila starostu obce k podpisu této smlouvy ve
znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávám dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívající v provedení opravy poškozené kanalizační vpustí
dešťové kanalizace obce Ludgeřovice na úl. Budovatelská v Ludgeřovicích.

- vzala na vědomí infomiaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/202], kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívají v demontáži, očištění a uskladnění
kusů zpomalovacích prahů, které jsou mimo zimní období, pro zlepšení bezpečnosti
silničního provozu místní komunikace U. třídy instalovány po dvou kusech v každém
jízdním směru na úl. Vrablovec před Mateřskou školou.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 6. l. 2023
Schválili:
Mgr. Daniel Havlík

starosta obce

'^

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

^^^h^/ /^^^

Stránka 5 z 5




